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Yttrande över samråd, vindpark i Sjönnebol, 

Säffle kommun, Värmlands län 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi 

(inklusive luftmiljö). 

 

Hydrologi 

Arbeten och passager över vattendrag och i/omkring våtmarker bör utformas 

omsorgsfullt så att de naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas. SMHI ser 

fram emot att läsa kommande miljökonsekvensbeskrivning och önskar att (eventuell) 

påverkan på vattendrag och andra ytvatten utreds mer. SMHI önskar att planerade 

skyddsåtgärder som säkerställer att känsliga vattenregimer inte påverkas beskrivs i 

kommande miljökonsekvensbeskrivning. Kvantitativa uppgifter för påverkan på 

ytvattnen bör inkluderas även för de vatten som inte är utpekade som 

vattenförekomster.   

 

Framtida klimat 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till framtida klimat. Exempelvis förväntas 

lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag 

förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar.  

SMHI hänvisar till den fördjupade klimatscenariotjänsten: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/fordjupade-klimatscenarier 
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För att ytterligare begränsa projektets klimatpåverkan skulle det kunna undersökas 

huruvida transport-, arbetsfordon och maskiner skulle kunna drivas med förnyelsebara 

bränslen alternativt med eldrift. Det skulle även kunna undersökas huruvida delar av 

marken under och omkring vindkraftverken skulle kunna sparas för vild växtlighet till 

gagn för biologisk mångfald vilket generellt kan bidra till en ökad resiliensen för 

klimatförändringar. 

 

Flyg och väderradar 

Yttrande angående flygverksamhet och vindkraft och eventuell störning av 

väderradarnätet, hänvisas till Försvarsmakten (www.forsvarsmakten.se). 

Samråds/remisshandlingar skickas till exp-hkv@mil.se, i andra hand till 

Försvarsmakten, 107 85 Stockholm. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Elinor Orell och Magnus Joelsson. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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